N. 926.

Card. Fabricius Paulucci
Iulio Piazza

Romae, 7 I 1708.

Nuntiat partem pecuniae, scilicet summam 396 scutorum, Posnania iam advenisse et mandat nuntio, ut reliquam partem debiti Camerae Apostolicae persolvendam curet. Iubet, ut de hac re, successori suo, Nicolao Spinola referat.

Reg.: AV, Nunz.Pol. 220 f. 67v.

⁴⁶⁴ Petrus I.

⁴⁶⁵ Constantinus Zieliński.

⁴⁶⁶ Carolus XII.

Illustrissimo *etc.* La partita delli 396 scudi di questa moneta⁴⁶⁷ rimessi a V.ra Signoria Ill.ma dal Suffraganeo di Posnania a conto del debito, che havea con questa Camera Apostolica il defonto Mons. Vescovo⁴⁶⁸, potrà tenersi da Lei a disposizione della medema Camera e intanto non lasci ella d'usare tutte le diligenze possibili per l'esattione dell'intiero, lasciando in caso di bisogno, come già le ho scritto a Mons. Spinola suo Successore le notizie e le istruzioni, che giudicherà confacenti e necessarie al fine medesimo. E auguro *etc.* Roma, 7 Gennaro 1708.

N. 927.

**Iulius Piazza
Christophoro Szembek, canonico Cracoviensi**

Opaviae, 7 I 1708.

Concedit ei privilegium oratorii privati simul cum altari portatili.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 182 f. 42r-v.

Iulius Piazza, Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus Nazareus, S.smi D.ni N.ri D.ni Clementis, Divina providentia Papae eius nominis XI, Praelatus Domesticus et Assistens eiusdemque et S. Sedis Apostolicae in Regno Poloniae et Magno Ducatu Lithuaniae, cum facultatibus Legati de latere Nuncius. Dilecto Nobis in Christo Perillustri ac Admodum Rev.do D.no Christophoro Szembek, Canonico Cracoviensi, salutem *etc.*

Spirituali consolationi et commoditati tuae, quantum cum Domino possumus, benigne consulere, teque specialibus favoribus et gratiis prosequi [42v] volentes et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet ad praesens innodatus existis, ad effectum per sententiam duntaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus pro parte tua Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, tenore praesentium auctoritate Apostolica, qua vigore Legationis N.rae fungimur, tibi, ut domi tuae, in loco seu oratorio ad hoc decenter extracto et ornato, seu extruendo et orando, ab usibus domesticis libero, per Ordinarium loci seu eius Officiale,

⁴⁶⁷ Cfr. N. 879.

⁴⁶⁸ Nicolaus Świącicki.

vel ab eo deputatum prius visitando et approbando, unam Missam pro unoquoque die, et dummodo in eadem domo licentia celebrandi alteri, praeter te, non fuerit concessa, per te seu per alium quemcunque sacerdotem approbatum saecularem vel, de superiorum suorum licentia, regularem, sine tamen quorumcunque iurium parochialium praeiudicio ac Paschatis, Resurrectionis, Pentecostes et Nativitatis D.ni N.ri Iesu Christi, necnon aliis solemnioribus festis anni diebus exceptis.

Praeterea in itinere per te quovis faciendo Altare Portatile debitis cum honore et reverentia habere et super eo, ubi ecclesiarum commoditas non fuerit, in locis ad id congruis et decentibus, in casu necessitatis tantum Sacrosanctum Missae Sacrificium per te, vel alium sacerdotem, ut supra, in tua ac familiae tuae praesentia celebrari facere libere et licite possis et valeas, licentiam et facultatem concedimus atque impartimur. Non obstantibus etc. Volumus autem, quod familiares, servitiis tuis non necessarii in dicto loco seu oratorio privato Missae interessentes, ab obligatione audiendi Missam diebus festis de praecepto minime liberi censeantur, praesentibus durante vita tua valituris. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia, die septima mensis Ianuarii, Anno D.ni 1708.

(Locus † Sigillii)

J[ulius] Archiepiscopus Nazarenus
Nuntius Apostolicus
J[oannes] B[aptista] de Nobilibus
Auditor Generalis
Adalbertus Skwarczyński, Cancellarius

N. 928.

Iulius Piazza
card. Fabricio Paulucci

Opaviae, 9 I 1708.

Certiozem eum facit se Opavia iam discedere. Omnia negotia successori suo (Nicolao Spinola) expedienda relinquere, imprimis aepi Leopoliensis (Constantini Zieliński) liberationem et solutionem debiti a suffraganeo Ponsnaniensi (Hieronymo Wierzbowski) Camerae Apostolicae peragendam. Admit tamen se dubitare eiusmodi negotia ad prosperum exitum deduci posse.

Or.: AV, Nunz.Pol. 133 f. 9r-v.

Min.: AV, Nunz.Pol. 132A f. 128r-v.

Eminentissimo *etc.*

Nel dispaccio benignissimo dell'Eminenza V.ra delli 16 del passato⁴⁶⁹ havendo letti i generosi sentimenti, che si degna havere per me, ne ho ritratta anche la maggiore consolazione. Ne rendo all'Eminenza V.ra umilissime grazie e la supplico essere persuasa che corrisponderò sempre ad un tanto onore colla più sommessa venerazione verso di essa, sicome le ubbidirò hora lasciando a Mons. mio Successore le memorie necessarie per procurare la consegna di Mons. Arcivescovo di Leopoli⁴⁷⁰ e dal Suffraganeo di Posnania⁴⁷¹ il pagamento del residuo del debito di quel defonto Mons. Vescovo⁴⁷², ma mi permetta l'Eminenza V.ra di dirle sinceramente, che senza qualche non previsto [9v] cangiamento dubito molto del felice successo dell'uno e l'altro affare. E faccio all'Eminenza V.ra profondissimo inchino. Troppaw, 9 Gennaro 1708.

Dell'Eminenza V.ra

(^a-Umilissimo *etc.*

Giulio, Arcivescovo di Nazaret^a)

^{a-a}) *Autographum.*

N. 929.

Iulius Piazza
card. Fabricio Paulucci

Opaviae, 9 I 1708.

Refert litteras Stephani Trombetti notis arcanis scriptas, quibus utrique Szembek suggerebat, ut cum Stanislao Leszczyński se conciliarent. Se secretario status respondisse scribit proximum suum Opavia discessum sibi impedire, quominus huic negotio conficiendo operam dare possit.